
Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2009206 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009113000206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2009/COREN-DF

PROCESSO nº 046/2008 - PREGÃO nº 007/2009. OBJETO: Aqui-
sição de de Softwares ? Licença de Antivírus Corporativo para o
COREN-DF. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 11/12/2009 às
09 horas. LOCAL: Sede do COREN/DF, localizada no SDS Ed.
Eldorado, 2º subsolo, Loja 36, Asa Sul, Brasília, DF. OBS.: Edital e
informações na sede do COREN-DF, no horário das 08 às 17 horas,
ou por meio do telefone (61) 2102-3754 ou e-mail licitação@coren-
d f . o rg . b r.

ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2009

PROCESSO 0112/2009
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para confecção de
livretos e cópias de CD-ROM. Todo o certame será efetuado através
do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site:
www.licitacoes-e.com.br, observando-se sempre o horário de Brasília
- DF. Prazo de acolhimento das propostas: das 8:00 h. do dia
30/11/2009 às 09:00 h. do dia 14/12/2009. Abertura da sessão de
lances: Dia 14/12/2009 às 09:30 h. O edital estará disponível no site
acima.

Em 27 de novembro de 2009.
JÂNIO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato, firmado em 15.07.2009, entre o Conselho Regional
de Enfermagem do Pará e SAULO COSTA NUNES, CPF nº
870.332.082-00; Objeto: MANUTENÇÃO DA PÁGINA DO CO-
REN/PA NA INTERNET; Fundamento Legal: art. 24, inciso I, da Lei
nº. 8.666/1993; Dispensa de Licitação Processo nº. 206/2009; Vi-
gência: início 15.07.2009, término 15.07.2010; Dotação Orçamen-
tária: 3.1.32.06; Valor total: R$ 5.400,00; Signatários: pelo contra-
tante, ADSON DOS PRAZERES RODRIGUES, presidente da Au-
tarquia e o contratado SAULO COSTA NUNES.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato, firmado em 16/10/2009 entre o Conselho Regional de En-
fermagem de São Paulo e a OFFICEMED Materiais Hospitalares
Ltda; CNPJ 00.175.665/0001-09; Objeto: Aquisição de móveis e
equipamentos para treinamento no Laboratório de Simulação Clínica
Avançada do Centro de Aprimoramento Profissional de Enfermagem
(CAPE) do COREN SP; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial nº. 043/2009; Vigência: imediata; Lotes 01, 02, 04, 05 e 06.
Dotação Orçamentária: 412013 ; Valor total: R$ 74.500,00 (setenta e
quatro mil e quinhentos reais); Signatários: pelo Contratante, Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sra. Simone Apa-
recida Ferreira Pupinski - Sócia-diretora.

Espécie: Contrato de Venda e Compra de Imóvel, firmado em
25/11/2009; Vendedor: CISA - Construtora Administradora de Bens e
Imóveis Ltda; Comprador: Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo; Objeto: Imóvel localizado no Centro Empresarial Tech Tower,
sito à Av. Dr. Nelson D'ávila, 389, São José dos Campos - SP (sala
comercial 141 A e vagas de garagem simples nº 50, 52 e 53, todas no
pavimento térreo); Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei Federal nº
8.666/93; Processo: Dispensa de Licitação nº 153/2009; Vigência:
imediata; Dotação Orçamentária: 421001; Valor: R$ 600.000,00 (seis-
centos mil reais); Signatários: pelo Vendedor, Alexandre Chaim Sa-
bonge, e, pelo Comprador, Dr. Cláudio Alves Porto.

Contrato, firmado em 16/11/2009 entre o Conselho Regional de En-
fermagem de São Paulo e a Alliance S.A.; CNPJ 04.084.579/0001-79;
Objeto: Aquisição de equipamentos para treinamento no Laboratório
de Simulação Clínica Avançada do Centro de Aprimoramento Pro-
fissional de Enfermagem (CAPE) do COREN SP; Fundamento Legal:
art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo:
Pregão Presencial nº. 051/2009; Vigência: imediata; Lote Único. Do-
tação Orçamentária: 412013 ; Valor total: R$ 113.000,00 (cento e
treze mil reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves
Porto - Presidente, pela Contratada, Sr. Edílson Marques de Campos
- Sócia-diretora.

Espécie: Contrato, firmado em 18/11/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Plussport Comercial Ltda. - EPP.;
CNPJ: 54.984.547/0001-06; Objeto: Aquisição de Purificadores de
água com filtros sobressalentes, através do Sistema de Registro de
Preços; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 055/2009; Vigência:
imediata; Dotação Orçamentária: 412020; Valor total: R$ 6.300,00
(seis mil e trezentos reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio
Alves Porto - Presidente; e pela Contratada, Sr. Roberto Ferrini Tei-
xeira - Sócio Administrador.

Espécie: Contrato, firmado em 16/11/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a ACC Brasil Indústria e Comércio
de Computadores Ltda.; CNPJ: 07.157.915/0001-54; Objeto: Aqui-
sição de Servidores; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 047/2009 -
Item 02; Vigência: imediata; Dotação Orçamentária: 412004; Valor

total: R$ 31.399,98 (trinta e um mil, trezentos e noventa e nove reais,
noventa e oito centavos); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio
Alves Porto - Presidente; e pela Contratada, Sr. José Roberto Car-
valho - Procurador.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 055/2009
Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de Purifi-
cadores de água com filtros sobressalentes, através do Sistema de
Registro de Preços; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 055/2009;
Prazo 12 meses; Vigência: de 17/11/2009 a 16/11/2010; Dotação
Orçamentária: 412020; valor: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais); entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, tendo como signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente
e a empresa Plussport Comercial Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
54.984.547/0001-06, signatário: Sr. Roberto Ferrini Teixeira - Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 047/2009
Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de Servidores,
através do Sistema de Registro de Preços; Processo: Pregão Pre-
sencial SRP nº. 047/2009 - Item 02; Prazo 12 meses; Vigência: de
05/11/2009 a 04/11/2010; Dotação Orçamentária: 412004; valor: R$
157.000,00 (cento e cinqüenta e sete mil reais); entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo como signatário o Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente, e a empresa ACC Brasil Indústria
e Comércio de Computadores Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
07.157.915/0001-54, signatário: Sr. José Roberto Carvalho - Procu-
r a d o r.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Convênio De Cooperação Convenentes: CREA-MG e CEASF - Clube
dos Engenheiros, Arquitetos e Técnicos do Alto Médio São Fran-
cisco. Objeto: Seminário de Captação de Recursos Públicos a Fundo
Perdido". Valor: R$7.400,00. Prazo: 15/12/09. Fund. Legal: Alíneas
"J" e "K" art. 34 e parágrafo único do art. 36 da lei 5.194/66.
Resolução 396/95 do CONFEA, alíneas "J" e "K" art. 34 e parágrafo
único do art. 36 da lei 5.194/66 e Ato 04/2008 do CREA-MG. DATA:
12/11/09. 9º Aditivo ao CPS-0023/2004 Contratante: Crea-MG Con-
tratado: TNL PCS S.A Objeto: Prorrogação do prazo e reajuste de
preço Cidade: Belo Horizonte Preço: R$ 184.293,84 Prazo: 06 meses
Fundamento legal: Lei 8.666/93 5º Aditivo ao CPS-0054/2007 Con-
tratante: Crea-MG Contratado: TNL PCS S.A Objeto: Prorrogação do
prazo e reajuste de preço Cidade: Belo Horizonte Preço: R$
226.800,00 Prazo: 12 meses Fundamento legal: Lei 8.666/93 CPS-
0045/2009 Contratante: Crea-MG Contratado: Unimed Belo Hori-
zonte Cooperativa de Trabalho Médico Objeto: Contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de plano privado de
assistência à saúde Cidade: Belo Horizonte Preço: R$ 1.079.539,20
Prazo: 12 meses Fundamento legal: Lei 8.666/93 1º Aditivo ao CPS-
0083/2008 Contratante: Crea-MG Contratado: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos Objeto: Prorrogação do prazo e do preço Ci-
dade: Belo Horizonte Preço: R$ 100.943,44 Prazo: 12 meses Fun-
damento legal: Lei 8.666/93 1º Aditivo ao CPS-0084/2008 Contra-
tante: Crea-MG Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos Objeto: Prorrogação do prazo e do preço Cidade: Belo Ho-
rizonte Preço: R$ 1.021.440,00 Prazo: 12 meses Fundamento legal:
Lei 8.666/93 Termo de Ajuste de Contas Contratante: Crea-MG Con-
tratada: Rádio Itatiaia Ltda. Objeto: Veiculação de spots via satélite
em rádio com abrangência estadual Cidade: Belo Horizonte Preço:
R$16.012,73 Fundamento legal: Lei 8.666/93

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE

PERNAMBUCO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2009

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2009
Objeto: Contratação de Serviços de Publicidade e Propaganda. Firma
Vencedora: Promoaporte Propaganda Ltda. Valor Estimado R$
248.000,00.

MAURICIO RENATO PINA MOREIRA
Presidente

em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2009

LICITAÇÃO Nº 042/2009 -
O Crea-RJ torna público que realizará em 10/12/2009, às

10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL para AQUISIÇÃO DE ANTIVÍRUS
CORPORATIVO. O Edital e seus anexos poderão ser acessados pelo
Portal www.crea-rj.org.br ou retirados na Rua Buenos Aires, 40 - 11º
andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, no horário de
09:00 às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas, mediante a apresentação de
uma mídia.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 001/2009, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de São Paulo e a empresa Sopelsa Comércio de Envelopes Ltda.
Objeto: Ata de registro de preços para aquisição futura de materiais
para reposição dos estoques do CREA-SP, conforme o Termo de
Referência - Anexo I e Proposta, para o Lote 01. Vigência: 12 (doze)
meses. Modalidade: Processo L - 046/2009. Valor: Total de
R$125.440,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta
reais) .Crédito: 3120.00.00.00 .Data da Assinatura: 09/11/2009

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 002/2009, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de São Paulo e a empresa Nit-Form Papelaria e Informática
Ltda. Objeto: Ata de registro de preços para aquisição futura de
materiais para reposição dos estoques do CREA-SP, conforme o Ter-
mo de Referência - Anexo I e Proposta, para o Lote 02. Vigência: 12
(doze) meses. Modalidade: Processo L - 046/2009. Valor: Total de
R$32.799,60 (trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos) .Crédito: 3120.00.00.00. Data da Assinatura:
1 3 / 11 / 2 0 0 9

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 003/2009, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de São Paulo e a empresa Pick Pack Indústria e Comércio de
Embalagens Ltda. Objeto: Ata de registro de preços para aquisição
futura de materiais para reposição dos estoques do CREA-SP, con-
forme o Termo de Referência - Anexo I e Proposta, para o Lote 03.
Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Processo L - 046/2009. Va-
lor: Total de R$14.496,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e seis
reais) Crédito: 3120.00.00.00 Data da Assinatura: 09/11/2009

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 004/2009, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de São Paulo e a empresa Odebrecht Comércio e Indústria de
Café Ltda. Objeto: Ata de registro de preços para aquisição futura de
materiais para reposição dos estoques do CREA-SP, conforme o Ter-
mo de Referência - Anexo I e Proposta, para o Lote 04. Vigência: 12
(doze) meses. Modalidade: Processo L - 046/2009. Valor: Total de
R$30.250,00 (trinta mil, quatrocentos e noventa e seis reais) Crédito:
3120.00.00.00 Data da Assinatura: 09/11/2009


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-30T09:00:56-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




